# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Urkunden und Akten der Stadt Strassburg**

Urkunden und Stadtrechte bis zum Jahr 1266

**Wiegand, Wilhelm**

**Straßburg, 1879**

801 - 831

[urn:nbn:de:bsz:31-326693](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-326693)

+ Berahtradi + Hruodolahi + Uuolfhardi + Sigiberti + Sigoni + Hartnodi +.  
ego Asaph rogatus scripsi et testibus firmavi +.

Aus Dronke *Cod. dipl. Fuld.* p. 97 nr. 171 nach einem Fuldaer Chartular des 9ten Jahrh. f. 5<sup>a</sup> mit der Ueberschrift *traditio Theotharti pro Adalarte de Alsacinse. Darnach auch bei Schannat Corp. trad. Fuld.* p. 75 nr. 152 = *Grandidier Hist. de l'égl. de Strasb.* II p. j. p. 145 nr. 81. 5

22. Hludouuicus imperator ab Adaloch Argentoratensis sive Stratburgensis ecclesiae in honore sanctae Mariae constructae episcopo rogatus, ut oblatam sibi auctoritatem Karoli regis confirmaret, praecipit, ut praedicta ecclesia locellum Stillam a longo tempore per confirmationes regum possessum deinceps absque ullius impedimento teneat atque possideat. «cum petitionibus servorum dei justis». Durandus diaconus ad vicem Helisachar recognovit et subscripsit. data 5 kalendas septembris anno 3 imperii, indictione 10. actum Aquisgrani palatio regio. [816] August 28 Aachen. 10

B aus *Strab. Bez.-A. G* nr. 4 or. mb. c. sig. int. subt. impr. delapso. 15  
Gedruckt ebendarnach *Gallia christ. V instr.* p. 462 nr. 4; *Schöpfung Als. dipl.* I, 65 nr. 81 (a. 817) mit Facsim. (auch bei *Kopp Pal. crit.* I, 387 tab. 2) = *Schönemann Cod. f. pract. Diplom* I, 43; *Grandidier Hist. de l'égl. de Strasb.* II p. j. p. 165 nr. 91 (a. 817) = *Migne CIV*, 1073; *Bresslau Dipl. Cent.* p. 152. — *Böhmer Reg. Karol.* nr. 285; *Sichel Acta Karol.* I nr. 95. 20

23. Kaiser Ludwig bestätigt auf Bitlen des Bischofs Bernald von Straßburg das von Karl d. Gr. den Angehörigen der Straßburger Kirche ertheilte Zollprivileg. 831 Juni 6 Ingelheim.

(C.): In nomine domini dei et salvatoris nostri Jesu Christi. Hludouuicus divina ordinante providentia imperator augustus. notum igitur esse volumus omnibus fidelibus nostris praesentibus: scilicet et futuris, quia vir venerabilis Bernaldus Strazburgensis episcopus adiens serenitatem culminis nostri obtulit obtutibus<sup>a</sup> nostris quandam praereptionis auctoritatem<sup>b</sup> domni et genitoris nostri Karoli praestantissimi augusti<sup>1</sup>, in qua continebatur, quod idem dominus et genitor noster Karolus pro aemolumento<sup>c</sup> animae suae eidem Strazburgensi ecclesiae concessisset, ut<sup>d</sup>, ubicumque per civitates vel vicos, castella aut trejectus vel portus excepto Quentouuico, Dorestato atque Clusas homines memorate ecclesiae navigio aut terreno id est cum carris et saumariis negotiandi gratia irent et redirent, nullum teloneum quisquam rei publice administrator ab eis exigeret. pro firmitatis namque studio petiit idem Bernaldus venerabilis episcopus, ut paternae auctoritati hanc nostram superaddere- mus auctoritatem. cujus petitioni libentissime annuimus et hunc nostrae auctoritatis 25 30 35